Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2021, 9/108876

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
21 мая 2021 г. № 11-15

Об установлении результатов кадастровой оценки
земель, земельных участков

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по видам
функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная зона»
по состоянию на 1 июля 2020 г.:

города Климовичи согласно приложению 1;
сельских населенных пунктов Климовичского района согласно приложению 2;
расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ

и дачных кооперативов Климовичского района, согласно приложению 3.
2. Признать утратившими силу:
решение Климовичского районного исполнительного комитета от 16 июня 2017 г.

№ 12-19 «Об утверждении результатов кадастровой оценки земель по видам
функционального использования «Жилая усадебная зона» и «Рекреационная зона»
и внесении изменений в решение Климовичского районного исполнительного комитета
от 31 марта 2011 г. № 7-18»;

решение Климовичского районного исполнительного комитета от 4 августа 2017 г.
№ 15-19 «О внесении изменения в решение Климовичского районного исполнительного
комитета от 16 июня 2017 г. № 12-19».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель М.В.Демидов

Начальник финансового отдела О.В.Зайцева

  Приложение 1
к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
21.05.2021 № 11-15

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков города Климовичи по видам
функционального использования земель «жилая усадебная зона» и «рекреационная
зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков
в оценочной зоне

жилая усадебная зона рекреационная зона
долларов США белорусских рублей долларов США белорусских рублей

2023891001 2,01 4,85 1,01 2,44
2023891002 1,93 4,66 0,97 2,34
2023891003 1,89 4,56 0,95 2,29
2023891004 2,11 5,09 1,06 2,56
2023891005 1,59 3,84 0,80 1,93
2023891006 1,96 4,73 0,98 2,36
2023891007 1,95 4,70 0,98 2,36
2023891008 1,71 4,13 0,86 2,07
2023891009 1,4 3,38 0,70 1,69
2023891010 1,73 4,17 0,87 2,10
2023891011 1,48 3,57 0,74 1,79
2023891012 1,42 3,43 0,71 1,71

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2021, 9/108876

2

2023891013 1,57 3,79 0,79 1,91
2023891014 1,57 3,79 0,79 1,91
2023891015 2,35 5,67 1,18 2,85
2023891016 1,02 2,46 0,51 1,23
2023891017 1,07 2,58 0,54 1,30
2023891018 1,42 3,43 0,71 1,71
2023891019 1,68 4,05 0,84 2,03
2023891020 1,12 2,70 0,56 1,35
2023891021 1,4 3,38 0,70 1,69
2023891022 0,99 2,39 0,50 1,21
2023891023 1,04 2,51 0,52 1,25
2023891024 0,84 2,03 0,42 1,01
2023891025 1,07 2,58 0,54 1,30
2023891026 0,97 2,34 0,49 1,18

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.

  Приложение 2

к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
21.05.2021 № 11-15

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов
Климовичского района по видам функционального использования земель
«жилая усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра
земель, земельных участков в оценочной зоне Описание оценочной зоны
жилая усадебная зона рекреационная зона

долларов
США

белорусских
рублей

долларов
США

белорусских
рублей

категория
населенного

пункта

наименование
населенного

пункта

наименование
сельсовета

2023909001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Артёмовка Галичский
2023910001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Василёвка Галичский
2024023001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Васьковка Галичский
2023911001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Галичи Галичский
2023913001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Завидовка Галичский
2024026001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Заходы Галичский
2023914001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Иванова

Слобода
Галичский

2024027001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Казусёвка Галичский
2023915001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Касперка Галичский
2023916001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Ледешня Галичский
2024031002 0,06 0,14 0,02 0,05 агрогородок Малышковичи Галичский
2024031001 0,07 0,17 0,03 0,07 агрогородок Малышковичи Галичский
2024032001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Матеёвка Галичский
2023917001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Недведь Галичский
2023918001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Николаевка Галичский
2023919001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Петровка Галичский
2023920001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Пислятино Галичский
2023921001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Пожарь Галичский
2023922001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Путимель Галичский
2023923001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Селище Галичский
2023924001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Соболевка Галичский
2023925001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Соколовка Галичский
2023926001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Стайки Галичский
2024043001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Суров Галичский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2021, 9/108876

3

2023927001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Федотова Буда Галичский
2024045001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Якубовка Галичский
2023929001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Блиунг Гусарковский
2023930001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Буховка Гусарковский
2023931001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Гусарка Гусарковский
2023932001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Ерошовка Гусарковский
2023933001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Зелёный Клин Гусарковский
2023934001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Зимницы Гусарковский
2023935001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Коноховка Гусарковский
2023892001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Круглое Гусарковский
2023991001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Озерцы Гусарковский
2023994001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Остров Гусарковский
2023995001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Павловичи Гусарковский
2023937001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Ректа Гусарковский
2023938001 0,17 0,41 0,07 0,17 деревня Свирель Гусарковский
2023939001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Свищево Гусарковский
2023940001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Селище Гусарковский
2023894001 0,20 0,48 0,08 0,19 деревня Хотень Гусарковский
2023941001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Чепельки Гусарковский
2023943002 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Барсуки Домамеричский
2023943001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Барсуки Домамеричский
2023944001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Борисовка Домамеричский
2023945001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Ганновка Домамеричский
2023946001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Домамеричи Домамеричский
2023947001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Залесье Домамеричский
2023948001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Новые

Домамеричи
Домамеричский

2023949001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Пеньковка Домамеричский
2023950001 0,11 0,27 0,04 0,10 агрогородок Полошково Домамеричский
2023951001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Ходунь Домамеричский
2023952001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Хотовиж Домамеричский
2023953001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Церковище Домамеричский
2023955001 0,09 0,22 0,04 0,10 поселок Великий Мох Киселево-

Будский
2023956001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Завидовка Киселево-

Будский
2023957001 0,06 0,14 0,02 0,05 агрогородок Звенчатка Киселево-

Будский
2023957002 0,06 0,14 0,02 0,05 агрогородок Звенчатка Киселево-

Будский
2023958001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Ивановск Киселево-

Будский
2023959001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Киселёва Буда Киселево-

Будский
2023960001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Ковалёвка Киселево-

Будский
2023961001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Кресовка Киселево-

Будский
2023962001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Кулешовка Киселево-

Будский
2023963001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Незнань Киселево-

Будский
2023964001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Новые

Прянички
Киселево-
Будский

2023965001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Новый Дедин Киселево-
Будский

2023966001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Папоротка Киселево-
Будский

2023967001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Роськов Киселево-
Будский

2023968001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Селец Киселево-
Будский

2023969001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Старые
Прянички

Киселево-
Будский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2021, 9/108876

4

2023970001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Старый Дедин Киселево-
Будский

2023972001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Шестёровка Киселево-
Будский

2023974001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Борисовичи Лобжанский
2023975001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Ганновка Лобжанский
2023977001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Грязивец Лобжанский
2023978001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Гута Лобжанский
2023979001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Дубровица Лобжанский
2023980001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Заручье Лобжанский
2023981001 0,08 0,19 0,03 0,07 агрогородок Лобжа Лобжанский
2023982001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Лопатовичи Лобжанский
2023983001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Муравец Лобжанский
2023984001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Новые Жарки Лобжанский
2023985001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Подъелье Лобжанский
2023986001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Попехинка Лобжанский
2023987001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Рудня Лобжанский
2023988001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Синеж Лобжанский
2023989001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Старые Жарки Лобжанский
2024004001 0,07 0,17 0,03 0,07 поселок Даниловка Милославичский
2024005001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Ильюхино Милославичский
2024008001 0,06 0,14 0,02 0,05 агрогородок Макеевичи Милославичский
2024009001 0,09 0,22 0,04 0,10 агрогородок Милославичи Милославичский
2024009002 0,08 0,19 0,03 0,07 агрогородок Милославичи Милославичский
2024010001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Переволочня Милославичский
2024011001 0,04 0,10 0,02 0,05 деревня Питер Милославичский
2024012001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Склимин Милославичский
2024014001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Старый Стан Милославичский
2024015001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Тарасовичи Милославичский
2024017001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Титовка Милославичский
2024019001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Юрьевичи Милославичский
2024020001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Якимовичи Милославичский
2024025001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Гришин Родненский
2024028001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Кривая Родненский
2024029001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Крупня Родненский
2024030001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Леонполье Родненский
2023992001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Лозовица Родненский
2024033001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Мыслевщина Родненский
2023993002 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Осмоловичи Родненский
2023993001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Осмоловичи Родненский
2024035001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Потороновка Родненский
2024036001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Прудок Родненский
2024037001 0,10 0,24 0,04 0,10 агрогородок Родня Родненский
2024037002 0,08 0,19 0,03 0,07 агрогородок Родня Родненский
2024038001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Семеновка Родненский
2024039001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Сидоровка Родненский
2024040001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Слобода Родненский
2024041002 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Соболёвка Родненский
2024041001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Соболёвка Родненский
2024042001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Судзилы Родненский
2023999001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Уздевичи Родненский
2024000001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Федотовка Родненский
2024044001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Холдеевка Родненский
2024001001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Шумовка Родненский
2023896001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Автуховка Тимоновский
2024047001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Балешин Тимоновский
2023897001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Высокая Буда Тимоновский
2023898001 0,08 0,19 0,03 0,07 агрогородок Высокое Тимоновский
2024049001 0,11 0,27 0,04 0,10 деревня Гиреевичи Тимоновский
2024051001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Дорогинь Тимоновский
2024052001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Жадунька Тимоновский
2023899001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Жевжик Тимоновский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2021, 9/108876

5

2023900001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Клов Тимоновский
2023901001 0,06 0,14 0,02 0,05 поселок Красавичи Тимоновский
2024053001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Кукуевка Тимоновский
2024054001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Лубянка Тимоновский
2024055001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Медведовка Тимоновский
2023902001 0,05 0,12 0,02 0,05 деревня Меженин Тимоновский
2023903001 0,06 0,14 0,02 0,05 поселок Новый Строй Тимоновский
2024056001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Плющево Тимоновский
2023893001 0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Реут Тимоновский
2024057001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Рысин Тимоновский
2024058001 0,08 0,19 0,03 0,07 деревня Семёновка Тимоновский
2023904001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Слобода Тимоновский
2024060001 0,09 0,22 0,04 0,10 деревня Стайки Тимоновский
2024061001 0,31 0,75 0,12 0,29 агрогородок Тимоново Тимоновский
2024061002 0,22 0,53 0,09 0,22 агрогородок Тимоново Тимоновский
2023905001 0,06 0,14 0,02 0,05 деревня Торченка Тимоновский
2023907001 0,07 0,17 0,03 0,07 деревня Яновка Тимоновский
2024062001 0,10 0,24 0,04 0,10 деревня Ясная Поляна Тимоновский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.

  Приложение 3

к решению
Климовичского районного
исполнительного комитета
21.05.2021 № 11-15

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами
населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов
Климовичского района, по видам функционального использования земель «жилая
усадебная зона» и «рекреационная зона» по состоянию на 1 июля 2020 г.

Номер оценочной
зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных
участков в оценочной зоне

Наименование
сельсовета

жилая усадебная зона рекреационная зона
долларов

США
белорусских

рублей
долларов

США
белорусских

рублей
2023908001 0,05 0,12 0,03 0,07 Галичский
2023928002 0,08 0,19 0,04 0,10 Гусарковский
2023942001 0,07 0,17 0,04 0,10 Домамеричский
2023954001 0,05 0,12 0,03 0,07 Киселево-Будский
2023973002 0,07 0,17 0,04 0,10 Лобжанский
2024002001 0,05 0,12 0,03 0,07 Милославичский
2024021002 0,07 0,17 0,04 0,10 Родненский
2024046002 0,06 0,14 0,03 0,07 Тимоновский
2024046001 0,14 0,34 0,07 0,17 Тимоновский
2024021001 0,10 0,24 0,05 0,12 Родненский
2023973001 0,16 0,39 0,08 0,19 Лобжанский
2023928001 0,11 0,27 0,06 0,14 Гусарковский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.